NP:00014749

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 661/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre radares de velocidade
Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno informações sobre radares de velocidade.
Considerando as inúmeras reclamações de munícipes sobre os radares instalados em nosso município, pois,

segundo informações tem casos de radar com fios arrancados ou sem câmera, sendo portanto necessário uma avaliação
de quais radares que medem velocidade estão em funcionamento.

Considerando a relevância do assunto, por se tratar de segurança, solicito informações para poder satisfazer as
perguntas de moradores e condutores de veículos que circulam por vias supostamente monitoradas.

REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes
informações;

1. todos os radares estão em funcionamento?
     2. Onde estão instalados?
     3. Quantos radares são ao todo?
     4. Existe algum radar quebrado, sem fiação ou desligada?

Sala das Sessões 03 de novembro de 2014

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br